ex ignorantia probabili subditum alterius sine proprii licentia ordinans suspensionem non incurrit. 189.2.32
- Episcopus familiarem ordinans, conferat statim ei beneficium re ipsa. 190. c. 9
- Episcopus titularis non potest pretextu cuiuscunque familiaritatis quemquam ordinare. ibid. 2.2
- Episcopus ordinare potest familiarem suum triennem aliam habentem, conferendo ei statim re ipsa beneficium quacunque fraude cessante. 191.1.10
- Habet locum etiam in prima Tonsura, & minoribus Ordinibus. ibid. 11
- Episcopus ordinare non potest suum familiarem, cui non contulit beneficium ex eo quod aliud possidebat in aliena diocesi. 191.2.12
- Pensionis ad titulum quando possit episcopus ordinare familiarem suum. ibid. 13
- Episcopus super interstitijs, seu illegimitate dispensare non potest cum simili, tri suo tr. ennali. ibid. 16
- Episcopus proprius ad dimissorias concedendas ille dicitur, in cuius diocesi ordinandus beneficium habet. 194.1.15
- Episcopus absens à sua diocesi potest dare litteras dimissorias si absentes diocesani illas petierint. ibid. 16
- Episcopus sine dimissorijs alienos clericos ordinans, & ordinatus quas penas incurrit. 194.2.18
- Episcopus ita deinum interstitia minorum Ordinum potest remittere, si ei magis expedire visum fuerit. 195.1.3
- Episcopus dispensare potest cum Religiosis in interstitijs ex causa sibi per attestacione suorum superiorum manifesta. 198.2.8
- Episcopus non seruatis interstitijs ordinans subditum, nullam penam incurrit. ibid. 10
- Dispensare non licet episcopo in interstitijs requisitis ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratum, nisi necessitas simul, & ecclesie vtilitas occurrat. 199.1.2
- Episcopus plures sacros Ordines vni cõferens eodẽ die suspenditur à collatione Ordinũ donec à Papa dispensetur. 199.2.13
- Dispensare potest episcopus cum promotis per saltum, siue aliquo sacrorum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministrauerint. 200.2.9
- Episcopi electi licet non consecrati possunt approbare Sacerdotes in confessionis ministris. 204.2.24
- Episcopus in suum Confessarium eligere non potest Sacerdotem sibi non subditum. 205.2.30
- Episcopus potest Sacerdotibus concedere licentiam audiendi confessiones quamuis examini non exponantur. ibid. 32
- Episcopus debet Confessarium non solum interius iudicare idoneum, verum etiam exterius approbare. 206.1.36
- Episcopus potest Regulares cum scandalo, & inhoneste viuentes à confessionibus audiendis repellere. 206.2.46
- Episcopi non possunt adimere facultatem audiendi confessiones omnibus simul vnus Conuentus Regularibus Confessarijs S. Congreg. inconsulta. 207.1.47
- Episcopi iusta existente causa bene possunt Confessarium etiam Regularium approbationem, ac iurisdictionem restringere, & limitare. ibid. 48
- Presbyteros, & Clericos ascriptos Ecclesijs non potest episcopus ob necessitatem ecclesie cogere ne discedant ab ea causa studij. 208.1.4
- Episcopus prohibere potest ne Regulares in eorum ecclesijs Sacerdotes seculares externos diuina officia celebrare permittant. 208.2.9
- Episcopus potest admittere Sacerdotes externos habentes litteras dimissorias suorum Ordinariorum ad Sacramenta administranda. ibid. 10
- Episcopus non potest ante ordinationem exigere ab ordinandis promissionem de inferiundo certæ ecclesie. ibid. 13
- Beneficia primo vacatura per resignationem simplicem, non autem per conditionalem in fauorem certæ personæ, vnire potest episcopus. 214.1.47
- Seminario taxam soluere recusantes potest episcopus punire. 214.2.51
- Episcopus an possit auctoritate ordinaria vniones beneficiorum seminario factas dissoluere. ibid. 52
- Episcopus non potest dispensare vt duo viri, vel dua femina simul suscipiant. 236.2.6
- Episcopus non habet facultatem dispensandi in gradibus affinitatis, seu consanguinitatis à iure prohibitis. 242.2.13
- Episcopus eligatur sine respectu humano. *sess. 24. c. 1. de reform.* 250
- Episcopi Comprovinciales non compellantur inuicem accedere ad Metropolitanam ecclesiam, non obstante quacunque consuetudine. *sess. 24. cap. 2. de reform.* 252
- Episcopi tenentur ad obseruantiam decretorum Concilij Provincialis. 253.1.3
- Episcopus non celebrans Synodum quotannis incurrit penas à iure statutas. 253.2.18
- Episcopi si iusto aliquo impedimento detineantur quominus Synodum congregent, possunt illam per alios congregare. ib. 19
- Episcopus nondum consecratus, si Bullas expedit potest Synodum conuocare. ibid. 20
- Episcopus in Synodo diocesana potest constitutiones facere absque consensu, & approbatione cleri. 254.2.31
- Episcopus non tenetur sequi consilium Capituli in condendis statutis in Synodo. ibid. 32
- Episcopus non tenetur ciuitati exhibere constitutiones synodales. ibid. 33
- Episcopus exiens per villas, & oppida, vt sacramentum Confirmationis tantum conferat, a nemine est procurandus. 257.1.20
- Episcopus, aut alius visitator non potest procuracionem accipere ab hospitalibus, & alijs locis leproforum, &c. ibid. 21
- Episcopi heretici non possunt ab Inquisitoribus fidei puniri. 262.1.4
- Papa solus potest deponere Episcopos. ibid. 5
- Episcopi quibus conceditur facultas vt procedant etiam tanquam

Index Rerum.

- quam Sedis Apost. delegati, an in dubio censeantur procedere vt delegati. 275.1.5
- Episcopus potest curam animarum toti Capitulo Cathedralis ecclesie incumbentem transferre. 292.1.6
- Episcopus manutenendus est in sua quasi possessione instituti donec inferior coram Iudice competenti legitime probauerit ius cogendi Synodum habere. 310.2.54
- Episcopus, qui non constituit examinatores in Synodo, sed ex se ipso deputauit, nulliter prouidet de Parochialibus. 312.2.101
- Episcopus, vel superior qui praestitit electioni, non ingrediatur claustra Monasterij, sed per cancellos fenestras vota excipiat. *sess. 25. cap. 7. de Reg. & Mon.* 351
- Episcopi in ecclesijs Regularium, quibus non imminet cura animarum non habent facultatem, visitandi sacra vasa, sacramenta, Altaria, &c. 358.1.8
- Episcopus potest procedere contra Regulares non exequentes decreta in visitatione facta circa curam animarum, &c. 358.2.14
- Episcopis licet ostia frangere, vimque inferre si Regulares illos visitantibus in casibus sibi permisis ea claudant. *ibid.* 362.1.2
- Episcopus, potest excommunicare impediens visitationem etiam non adhibitis monitionibus in ipso actu manifeste violentiae. *ibid.* 365.2.5
- Episcopus quoscunque etiam exemptos ad curam animarum exercendam constitutos examinare, & visitare potest 369.2.23
- Episcopi praecedunt iuxta tempus ordinationis. 362.1.2
- Episcopi iurisdictionem impediens, &c. quacunque exemptione non obitante ab Episcopo puniri possunt. 365.2.5
- Episcopi fructus suarum ecclesiarum non confanguineis, & familiaribus, sed pauperibus distribuunt, & traditur ipsis in hoc decreto, norma viuendi *sess. 25. cap. 1. de reform.* 385
- Episcopi modesta suppellectili & mensa uti debent. 386.1.3
- Confanguineis ecclesiae res donare prohibetur Episcopi. *ibid.* 386.2.6
- Episcopi solent esse caeci circa nepotes. 386.2.6
- Episcopi damnabiliter agunt qui res ecclesie nepotibus erogant, aut distribuunt confanguineis indiscretè. *ibid.* 393
- Episcopus an possit bona ecclesie solita dari in emphyteusim potius in confanguineos, quam in extraneos alienare. *ibid.* 393
- Episcopis tribuatur honor conueniens dignitati tum in choro, tum in Capitulo, tum in processionibus, & alijs actibus publicis. *sess. 25. de Reform cap. 6.* 393
- Episcopi si Capitulo proponant rem non spectantem ad suum, vel suorum commodum, ipsi conuocent Capitulum, vota exquirant, & iuxta ea concludant. *ibid.* 398.2.36
- Episcopis subiciantur in causis ecclesiasticis omnes qui non obtinent dignitatem, vel non sunt de Capitulo vniuersitatum, studiorum generalium, &c. *ibid.* 398.2.36
- Episcopus potest procedere sine Adiunctis ad penas contra Capitulares non obseruantes diem festum S. Augustini. 397.2.11
- Episcopus si velit contra Adiunctos iurisdictionem suam perturbantes procedere, debet adhibere in dicto iudicio alios coniuudices a Capitulo eligendos. *ibid.* 398.2.36
- Episcopus, & vnus ex duobus Adiunctis si sine tertio pronuntiant, sententia est nulla. *ibid.* 398.2.36
- Episcopo, & Adiunctis discordibus ad quem spectet tertij electio. *ibid.* 399.1.43
- Gesta per episcopum sine Adiunctis sunt irrita ipso iure. *ibid.* 399.1.43
- Episcopus, vel eius Vicarius quando possit interuenire in actibus capitularibus. 399.1.43
- Episcopis fieri debet honor correspondens eorum dignitati. 399.2.46
- Episcopis dandus est coadiutor habens qualitates pastorali officio requisitas. 404.2.48
- Episcopi concubinarij, vel habitantes cum suspectis mulieribus, si admoniti a Synodo Prouinciali non desistant, sint suspensi, & si perseverauerint, deferantur ad Summum Pont. ab eodem Synodo, qui in eos animaduertat pro qualitate criminis. *sess. 25. cap. 14. de reform.* 429
- Episcopus potest solus procedere ad informationem summariam, & incarcerationem, vbi de fuga timetur. 422.2.11
- Episcopi dignitatem suam conferunt, nec Principibus, vel Baronibus secularibus assistant, aut inseruiant. *sess. 25. cap. 17. de reform.* 426
- Episcopus in omnibus suae diocesis ecclesijs quantumuis exemptis, est honorandus. 427.1.2
- Honor & sublimitas episcopalis nullis poterit comparationibus adequari. *ibid.* 427.1.2
- Episcoporum principatus omnia ciuilia Regna, & potestates antecellit. *ibid.* 427.1.2
- Principes Catholici semper episcopos magni habuerunt. *ibid.* 427.1.2
- Epistoliarum Mistae quis auctor. 139.1.10
- Equites Capellani Religionis S. Stephani praesentari possunt ad ecclesias seculares. 108.1.5
- Equites S. Ioannis Hierosolymitani possunt confiteri cum Regulari Sacerdote a superiore suo tantum approbato. 202.2.10
- Eques Hierosol. si incidat in excommunicationem can. si quis sua sententia. potest episcopus praecipere omnibus Parochis, & Sacerdotibus ne eum admittant intra ecclesias ipsi episcopo subiectas. 277.2.12
- Particula, & cetera, qua vsus est Concil. in forma penitentiae tradenda quid importet. 80.1.1
- Euangelica lectio a quo instituta. 139.1.12
- Eucharistiae doctrina non aliter credenda, & praedicanda, quam vt docet Concilium Triid. *sess. 13.* 61
- in eucharistiae sacramento peracta consecratione sub speciebus verus Christus, Deus, & homo, vere, realiter & substantialiter continetur sacramentaliter, qui semper in caelis assistet ad dexteram Patris, secundum modum naturalem existendi. *sess. 13. cap. 1.* 62
- Eucharistiae institutionis ratio. *sess. 13. cap. 2.* *ibid.* 63
- Eius excellentia super reliqua sacramenta. *sess. 13. cap. 3.* 63
- Liberat a culpis quotidianis. 63.1.3
- Praeseruat a peccatis mortalibus. 63.2.4
- An aliquando per accidens remittat mortalia. *ibid.* 63.2.4
- An auferat penam temporalem. *ibid.* 63.2.4
- Eucharistiae conuersio, quae dicitur substantiatio. *ead. sess. cap. 4.* 64
- Eucharistiae Sacramentum inter omnia excellentissimum, maximeque diuinum est. 64.1.1
- Eucharistiae Sacramentum est adorandum patriae cultu, qui Deo debetur. *ead. sess. cap. 5.* 65
- Eucharistiae Sacramentum est asseruandum, & deferendum ad infirmos. *ead. sess. cap. 6.* *ibid.* 66
- Parochiali in Ecclesia, quamuis pauperi, asseruari debet Eucharistiae Sacramentum. 86.1.2
- Ordinarius non potest concedere licentiam asseruandi sanctissimum Sacramentum in Ecclesia non parochiali. *ibid.* 86.1.2
- Eucharistiae Sacramentum quomodo ad infirmos deferendum. 66.2.5
- Onus deferendi sanctissimum Sacramentum ad infirmos est de pertinentibus ad curam animarum. *ibid.* 66.2.5
- Eucharistiae Sacramentum est deferendum ad infirmos, vt illud fumant, non vt adorent. *ibid.* 66.2.5
- Eucharistiae Sacramentum non est ministrandum sub specie vini si infirmus non possit deglutire, sub speciebus panis. *ibid.* 66.2.5
- Eucharistiam antequam fumatur, homo se praeparat, & quomodo. *ead. sess. cap. 7.* 66
- Ieiunium dandum sanctissimum eucharistiae Sacramentum. 67.1.2
- Nullus cum conscientia p.m. accedere debet ad recipiendam eucharistiam, absque prauiua Confessione. *ibid.* 67.1.2
- Confessio peccatorum mort. an fieri debeat de iure diuino ante eucharistiam. 67.2.5
- Confessionis alterius preter proprium habens copiam, non potest ad eucharistiam accedere sine praemissa confessione. *ibid.* 67.2.5
- Eucharistiae vsus. *ead. sess. cap. 8.* 68
- Christus totus continetur in sanctiss. eucharistiae Sacramento. 70.1.1
- Substantia tota panis in corpus, & vini in sanguinem conuertitur in sacrosancto eucharistiae Sacramento. *ibid.* 70.1.1
- Christus totus continetur in sacramento eucharistiae sub vnaquaque specie, & sub singulis cuiusque speciei partibus, separatione facta. *ibid.* 70.1.1
- Corpus verum & sanguis Domini est in sacramento eucharistiae peracta consecratione, vt in hostijs consecratis post communionem referuatis. *ibid.* 70.1.1
- Effectus plures proueniunt ex sacramento eucharistiae. *ibid.* 70.1.1
- Christus vnigenitus Dei filius est in sacramento eucharistiae cultu patriae etiam externo adorandus. 70.2.6
- Eucharistiae Sacram. in sacratio asseruare, & ad infirmos deferre licet. *ibid.* 70.2.6
- Christus in eucharistia exhibitus sacramentaliter, ac realiter manducatur. *ibid.* 70.2.6

Index Rerum.

- Eucharistia non est danda perpetuo, & absolute fatuis, sed tantum semifatuis, & non continuo amentibus tempore quo habent dilucida interualla,** ibid. 10
- An ad annos discretionis peruenerit quis ut S. Eucharistiam sumere possit, prudentium id parentum, & multo magis confessorum iudicio aestimandum.** ibid. 12
- Regularis Sacerdos non potest tempore Paschali ministrare Eucharistiam secularibus, ut adimpleant præceptum Ecclesiasticum annuæ communionis,** 71. 1. 14
- Religiosi fratres non possunt administrare populo S. Eucharistiam die Paschatis.** ibid. 15
- Confessio sacramentalis necessariò præmittenda à peccatore ante sumptionem S. Eucharistiæ habita copia Confessoris,** 71. 2. 17
- Episcopus nequaquam moneatur, aut citetur, ut personaliter compareat, nisi ob causam ex qua deponendus, aut priuandus veniret.** *sess. 13. de Reform. c. 6.* 77
- Clerici non conficientes, Eucharistiam sibi administrare possunt,** 113. 1. 2
- Laicus nisi in necessitate extrema mortis, & in absentia Sacerdotis Eucharistiam sibi administrare nequit.** 113. 2. 3
- Ecclesiæ potestas circa dispensationem sacramenti Eucharistiæ,** ibid. c. 2
- Eucharistia quoad vsum calicis, an concedatur laicis, vel alicui Nationi.** *sess. 22.* 137
- Eucharistiæ Sacramentum, finita cæna legali, seu cæremoniali agni, institutum.** 140. 2. 28
- Eucharistia à fidelibus quotidie sumenda est,** 143. 1. 1
- Eucharistia, sacrificium cur.** 166. 2. 2
- Eucharistiæ Sacramentum apud Moniales non seruat in chorum, vel septa Monasterij, sed in publica ecclesia.** *sess. 25. cap. 10.* 354
- Vide Communio.*
- Examen requisitum in hoc decreto dicitur de forma, & debet præcedere.** 58. 1. 3
- Examen nouum requiritur in quolibet ascensu, qui fit in aliquibus ecclesijs.** ibid. 4
- Examen, de quo in hoc decreto, requiritur in beneficijs receptiuis in quolibet ascensu.** ibid. 5
- Beneficia in ecclesijs patrimonialibus, siue receptiuis, numeratis, & non numeratis, nullus consequi potest sine præuio examine, & approbatione Episcopi,** ibid. 7
- Beneficia seruitoria obtineri non possunt, nisi præuio examine, & approbatione Episcopi.** ibid. 8
- Examen nouum non est necessarium in prouisionibus faciendis de beneficijs ex causa permutationis.** ibid. 9
- Examen nouum requiritur in permutatione de beneficio curato, & simplici.** ibid. 10
- Examinare non potest Episcopus ad beneficium simplex illum, quæ iam examinauerat pro Ordinis sacri promotione.** ibid. 11
- Examen eius, qui est presentatus à patrono, de cuius patronatus validitate in pætorio controuertitur coram Episcopo, debet ipse admittere.** ibid. 13
- Presentatio soli Episcopo facienda est ad effectum examinis dumtaxat, si institutio legitime pertinet ad inferiorem.** 58. 2. 14
- Abbatès & alij etiam omnem iurisdictionem habentes ordinariam, non possunt instituere in beneficijs simplicibus presentatum à patrono absque præuio examine Episcopi.** ibid. 15
- Prouisus in forma Dignum, si per duas voces tanquam non idoneus ab examine fuerit reiectus, an possit tertia vice approbari.** ibid. 19
- Episcopus, cui commissum est examen, an possit illud delegare.** 59. 1. 24
- Appellari non potest ad effectum euitandi examen.** ibid. 25
- Doctor non excusatur ab examine quando petit prouideri de aliqua ecclesia parochiali.** 59. 2. 38
- de examine ordinandorum.** *sess. 23. de Ref. c. 7.* 185
- Episcopus non tenetur vocare Archidiaconum ut intersit examini ordinandorum.** 184. 1. 3
- Examen post concursum est faciendum in vacatione Parochialis ecclesiæ.** 307. 1. 2
- Examen statim elapso termino edicti potest per episcopum inchoari, sed non potest eadem die claudi.** 311. 2. 75
- Examen concursus potest fieri coram Vicario etiam episcopo non impedito,** ibid. 77
- Conkursus, & examen factum coram examinadoribus non synodalibus est nullum.** ibid. 78
- Examen concursum in Parochialibus etiam modici valoris de forma est faciendum cum tribus examinadoribus.** ibid. 79
- Examen per concursum non requiritur in collatione Parochialium iurispatronatus mixti.** 315. 2. 144
- Examen per concursum fieri non debet in vacatione Parochialium, quæ sunt iurispatronatus laicorum, sed sufficit quod deputatus à patronis examinetur ab examinadoribus Synod. & idoneus iudicetur.** 316. 1. 145
- Examen per concursum requiritur inter plures presentatos ad Parochialem iurispatronatus ecclesiastici.** ibid. 146
- Non habet locum contra institutionem, vel foundationem.** ibid. 147
- Vide Concursus.*
- Examinandi de nouo sunt cæpti beneficiari in quolibet ascensu,** 58. 1. 2
- Parochi in ecclesia exempta animarum curam exercere intendentes prius examinandi, & approbandi sunt ab episcopo.** 59. 1. 20
- Examinandi non sunt de literatura ad Canonicatus Cathedralis ecclesiæ qui Diaconi, Subdiaconi, aut Presbyteri fuerint.** ibid. 22
- Examinatos idoneos pro ecclesia curata episcopus, vel qui habet iurispatronatus, intra decem dies, vel aliud tempus ab episcopo deputandum coram deputandis examinadoribus nominet.** *sess. 24. cap. 18. de reform.* 303
- Examinare non potest Episcopus promotos à suo antecessore, nisi post promotionem aliqua noua causa superuenerit.** 186. 2. 8
- Examinari. Prouisus à Papa in forma gratiosa de simplici beneficio sacrum Ordinem annexum habente non debet examinari ad eundem Ordinem suscipiendum.** 58. 1. 12
- Approbatus, & prouisus ab antecessore de ecclesia parochiali, potest ab episcopo successore iterum examinari superuenienti rationabili causa.** 59. 1. 21
- Vnus examinari poterit & approbari si ille solum ad concursum comparuerit.** 311. 2. 76
- Examinatio, vide Appellatio.*
- Examinadores. Appellatio non tollitur à mala relatione, & grauatime, ac reprobatione examinadorum.** 59. 2. 26
- Examinadores ut sint tres, non statuit practisè Concil. sed quod non possint adesse pauciores.** 311. 2. 82
- Examinadores debent singulis annis proponi in Synodo ad minus sex.** ibid. 83
- Examinadores debent proponi nominatim, & non in genere.** 312. 1. 84
- Examinadores synodales in Synodo ad summam viginti eligi possunt.** ibid. 85
- Examinadores non possunt eligi sub nomine dignitatis, sed tantum specialem personam.** ibid. 86
- Examinadores quomodo in Synodo proponendi.** ibid. 88
- Examinadores quibus conditionibus, & qualitatibus prædici esse debeant.** ibid. 90
- Examinadores aliqui si intra annum suæ electionis mortui fuerint, ad superstitès facultas examinandi vnà cum episcopo pertinet.** ibid. 91
- Vicarius Capituli Sede vacante in locum examinadorum absentium, vel defunctorum alios sufficere non potest.** ibid. 92
- Examinadores synodales quando omnes intra annum deputationis mortui fuerint, quid faciendum.** ibid. 93
- Examinadores synodales durant donec alij in Synodo deputati fuerint.** 312. 2. 94
- Episcopus nouus quid facere debeat si ex examinadoribus synodalibus omnes præter vnum mortuos inuenit.** ibid. 95
- Episcopus non excusatur si post annum adhibeat examinadores superstitès non extantibus sex.** ibid. 96
- Episcopus non licet auctoritate ordinaria sibi assumere examinadores non synodales extraneos, qui suppleant.** ibid. 97
- Episcopus non licet subrogare alios examinadores in locum cõdemnatorum.** ibid. 98
- Examinadores necessariò eligi debent, qui sint Magistri, seu Doctores, aut Licentiatii in Theologia, vel iure Canonico.** 313. 1. 103
- Episcopus non potest eligere examinadores synodales, qui non sint Doctores.** ibid. 104
- Examinadores si non iurarunt, concursus coram eis habitus vitatur.**

Index Rerum.

- tiatur, ibid. 105
Examinatores synodales non possunt quicquam profus occasione examinis nec ante, nec post accipere. ibid. 106
Examinatores non possunt quicquam ex fructibus beneficij vacantis accipere. 313.2.107
Ordinarius non potest statuere aliquod stipendium etiam minimum examinatores deputatis in Synodo pro concursu Parochialium. ibid. 108
Examinatores priuantur beneficijs antea obtentis si occasione examinis siue antea, siue post aliquid accipiant etiam gratis & liberaliter datum. ibid. 109
Examinatores peracto examine debent eos ex communi sententia renuntiare Episcopo, quos idoneos reperirent, ibid. 110 & illos possunt remittere ad Ordinarium. ibid. 111
Examinatores conuenientius palam inter se sua vota conferre debent. ibid. 112
Examinatores debent dare vota dum simul congregati sunt cum episcopo. ibid. 113
Examinatores tenentur significare quis dignus, & quis dignior sub peccato mort. ibid. 114
Examinatores non tenentur explicitè referre singulas qualitates eorum, qui sunt examinati. 314.1.117
Examinatores debent vota sua dare, sed episcopus non tenentur ex collatione votorum eligere. ibid. 112
Examinatores singuli possunt, & debent dare vota super qualitate cuiuslibet examinati. ibid. 123
Examinatus, & approbatus semel ad vnum beneficium non est amplius examinandus ad aliud simile. 58.2.118
Excessus secularium Clericorum & Regularium agentium extra monasteria, ab Ordinario loci vt deputato à Sede Apost. corrigantur. *sess. 6. de reform. c. 3.* 29
- De Excommunicatione.*
- Excommunicandi morosum in solutione pensionis quando datur facultas in literis Apostol. non tenetur executor in ferenda sententia excommunicationis seruare formam huius decreti.** 390.2.23
Excommunicantur dicentes omnes Christi fideles ex Dei precepto, vel necessitate Sacramenti debere fumere vitramque speciem S. Eucharistie. 115.1.1
Excommunicare, & absolvere subditum suum potest Episcopus extra territorium. 34.1.21
Excommunicare potest episcopus Fratrem Capellanum Religionis Hierosol. non reddentem rationes administrationis Parochialis secularis. 163.1.25
Excommunicationem Clem. 1. de privileg. non incurrunt Religiosi administrantes cum rathabituone parochi, vel in casu necessitatis ipso absente. 96.1.4
Excommunicatio Bullæ in Cæna Domini claus. 18. 164.2.2
Sequestrantes, seu furripientes inique fructus alicuius beneficij afficiuntur excommunicatione. 165.1.4
Rectores piorum locorum cadentes arbores frugiferas quando incidant in excommunicationem. 165.2.11
Bona Ecclesie occupans debet scire prædicta bona occupata esse Ecclesie ad incurrendam excommunicationem. ibid. 12
Excommunicatio in hoc decreto comminata eos solùm afficit, qui temporale dominium, & iurisdictionem in foro externo habent. 249.1.2
Parochus non incurrit hanc excommunicationem. ibid. 3
Neque Rex, Regina, Imperator, aut Imperatrix. ibid. 4
Neque Episcopus. ibid. 5
Neque pater. ibid. 6
Pœna anathematis est pœna excommunicationis maioris. 249.2.7
Intelligitur de coactione iniusta. ibid. 8
Matrimonia contrahere impedites in hac excommunicatione non includuntur. ibid. 9
Excommunicatio per decretum interlocutoriũ prolata. 322.1.32
Excommunicatio ad finem reuelationis, vel pro rebus perditis, vel subtrahis non decernatur, nisi ab Episcopo, & ex re non vulgari, & causa per eundem magna maturitate, & diligenter examinata, à qua moueatur, & non ab auctoritate cuiuscunque secularis. *sess. 25. cap. 3. de reform.* 388
Excommunicatio in subsidium ferenda, 390.2.20
Clericus persistens per annum in excommunicatione lata, propter crimen, quod infert pœnam priuationis, est priuatus ipso iure beneficijs. 391.2.35
Clericus persistens per annum in excommunicatione pro causa mere ciuili, non est priuatus beneficijs, nec potest priuari per sententiam. 392.1.36
Annus debet esse continuus vt dicatur contracta infirmitas in excommunicatione. ibid. 37
Suspectus de heresi reputatur persistens per annum in excommunicatione, tam ex causa criminali, quam ex causa ciuili. ibid. 38
Excommunicationes in particulari, vide sess. 6. cap. 1. vsque ad ult. de iustif. 20. & seqq.
Item sess. 7. à can. 1. de Sacram. 35
Item ead. sess. à can. 1. de Baptism. 37
Item ead. sess. à can. 1. de confir. 40
Item sess. 13. à can. 1. de sacros. Eucharist. sacram. 69
Item sess. 14. à can. 1. de sanct. Pœnit. sacram. 97
Item ead. sess. à can. 1. de sac. Extr. Vnct. 99
Item sess. 21. à can. 1. de commun. sub vtraque specie. 114
Item sess. 22. à can. 1. de sacros. Missæ. 145
Item sess. 23. à can. 1. de sac. Ord. 169
Item sess. 24. à can. 1. de sac. matr. 217
Bona seu fructus, quocunque ecclesie locorumque piorum vsurpantes ipso facto excommunicati sunt quosque integrè restituerint. 164.1.1
Excommunicatus ecclesiasticæ sepultura traditur, si in mortis articulo confessionem postulet. 390.1.14
Executio aduersus administratores hospitalium ad Ordinarium spectat. 159.2.8
Executio administrationis piarum dispositionum non impeditur, nec suspenditur per appellationem. 160.2.35
Intelligitur de consuetudine post Concil. sciente & patiente episcopo introducta. ibid. 34
Executio aduersus administratores hospitalium condemnatos spectat ad episcopum. 162.2.22
Executores piarum dispositionum tam in vltima voluntate, quam inter viuos in casibus à iure concessis sunt episcopi tanquam delegati. *sess. 22. cap. 3. de reform.* 158
Executores vltimarum voluntatum nihil dare debent Episcopo, seu eius officialibus pro causa laboris in recipienda ratione administrationis bonorum. 163.1.26
Exempti omnes, qui aliàs cessante exemptione Synodo interesse deberent, nec Capitulis generalibus subduntur, ad eam accedere tenentur. 154.1.23
Exemptio à iudicio seculari, & ab oneribus, & tributis impostis per Principes laicos lege etiam diuina clericis cõpetit. 432.1.1
Expectatiua gratiæ, vel mortales reservationes, vel gratiæ ad vacatura nulli dentur, nec concessæ amplius valeant. *sess. 24. cap. 19.* 317
Expectatiua sunt omnino sublata. ibid. 12
Collegia non comprehenduntur si expressa non sint. ibid. 3
Expensarum expressa absolutio. 327.1.27
Expressio quælibet falsa vitiat gratiam, etiam quod aliàs esset Princeps concessurus. 76.2.4
Extrauag. cum Mattheus 3. de heret. inter communes, non corrigitur per hoc decretum. 30.2.6
Extrema Vnctio. 163.99
Eius institutio. 93.1.6.1
Effectus. 95.1.6.2
Minister, & tempus quo dari debeat. ibid. 2.6.3
Extrema vnctio verè & propriè est nouæ legis Sacramentum. ibid. 1
93.1
Extrema vnctionis Sacramentum à Christo D.N. institutum. 2
Materia proxima sacramenti extremæ vnctionis est vnctio saltem quinque sensuum facta à Sacerdote. ibid. 2.5
Materiæ extremæ vnctionis est oleum ab episcopo benedictum. ibid. 4
Forma Sacramenti extremæ vnctionis. 94.2.16
Vnctio potest organum sensus magis obuium si periculum fuerit in mora. ibid. 17
Sacramentum extremæ vnctionis impendit suum effectum in vltima vnctione. 95.1.2
Primarius huius Sacramenti effectus tollere reliquias præcedentium peccatorum. ibid. 2.3
Huius Sacramenti effectus est sanitas corporis. ibid. 4
Regulares, qui Extremam vnctionem sine proptij parochialis

Index Rerum,

- lis Presbyteri speciali licentia ministraverint, ipso iure excommunicationem incurrunt Sedi Apostol. specialiter reservatam, 196. 1. 2
 Regulares possunt Extremam vñtionem toties quoties opus fuerit, ministrare omnibus & singulis fratribus professis, conuersis, oblati, donatis, nouitijs, & senioribus secularibus. ibid. 3
 Sacerdotes plures simul cum curato eodem tempore possunt Extremam vñtionem dare. ibid. 2. 5
 Extrema vñctio illis infirmis præsertim adhibenda, qui tampericulose decumbunt, vt in exitu vitæ constituti videantur. ibid. 6
 Extrema vñctio vt exhibeatur non est expectandus articulus, quo infirmus omni prorsus sensu careat. ibid. 7
 Extrema vñctionis Sacramentum iterari potest statu infirmitatis mutato. 96. 2. 8
 Extrema vñctio est verè & propriè Sacramentum à Christo institutum, & à B. Iacobo promulgatum. 100. 1. 1
 Extrema vñctio confert gratiam, & remittit peccata, ac alleuiat infirmos. ibid. 2. 2
 Extrema vñctionis ministri sunt Sacerdotes ab Episcopo ordinati. ibid. 3
- F
- F**abricam visitare solus Episcopus potest. ibid. 2. 4
 Fabricarum redditus potest Episcopus expendere pro suo arbitrio. ibid. 5
 Intelligitur tam de hospitalibus ecclesiasticis, quam priuatis. ibid. 6
 Facultatem habens à Papa promouendi à quocunque, non potest promoueri ab Episcopo in aliena diocesi sine licentia Episcopi illius diocesis. 33. 1. 7
 Facultatem habens à Papa promouendi à quocunque, non potest promoueri ab Episcopo in aliena diocesi sine licentia Episcopi illius diocesis. 55. 1. 2
 Facultas suscipiendi Ordines à quocunque sine dimissionis proprii Episcopi non censentur reuocatio, quamuis causa concessionis cesset. ibid. 3
 Facultas de promouendo. ibid. c. 11. & 12
 Familiares Episcoporum quales. 3. 2. 1. 5
 Familiares triennales Episcopi an alius de eius licentia ordinare possit. 33. 1. 8
 Cardinales Presbyteri Tonsum ceterosque minores Ordines suis familiaribus conferunt. 190. 2. 3
 Familiaris quis dicatur. ibid. 4
 Familiaris ad hunc effectum ille dicitur, qui cum Episcopo fuerit commemoratus, & præfens interuenerit. ibid. 6
 Magister actorum curiæ Episcopalis potest vt familiaris ab Episcopo ordinari. 191. 1. 7
 Episcopus ordinare potest familiarem suum triennem aliam habilem, &c. ibid. 10
 Episcopus ordinare non potest suam familiarem, cui non contulit beneficium ex eo quod aliud possidebat in aliena diocesi. ibid. 2. 12
 Pensionis ad titulum quando possit episcopus ordinare familiarem suum. ibid. 13
 Patrimonij ad titulum quando possint ordinari familiares episcoporum triennales. ibid. 14
 Episcopus super interstitijs, seu illegitimitate dispensare non potest cum familiari suo triennali. ibid. 16
 Fatuus. Parochus communicare non potest perpetuo, & absolute fatuos, sed tantum semifatuos, tempore quo habeant dilucida interualla. 114. 2. 3
 Festum corporis Christi quando institutum. 66. 1. 2
 Festum corporis Christi tempore interdicti apertis ecclesiarum ianuis celebrari potest. ibid. 2. 4
 Festos dies, & ieiunia in suis ecclesijs annunciare nullatenus prohibentur Regulares. 149. 2. 33
 Festi dies in quibus episcopi minores Ordines conferre possunt, debent esse de præcepto. 187. 2. 10
 Festa Sanctorum, & uisitationes Reliquiarum non fiant cum comessationibus, & ebrietatibus, ita vt in his nihil inhonestum appareat, curet episcopus. *sess. 25. de innoc. venerat. & reliq. S. dicit. §. illud verb.* 328
 Festi dies præcepti ab episcopo in sua diocesi seruentur
- ab omnibus exemptis, etiam Regularibus. *sess. 25. cap. 12.* 319
 Societas sanctissimi Sacramenti. in omnibus actibus diei festi corporis Christi præcedere debet. 582. 1
 Collegiata insignis ab eius erectione præcedit alijs Collegiatis quamuis antiquioribus. ibid. 5
 Minores de Obseruantia & Iesuati quomodo præcedant. ibid. 6
 Controuersias ortas super præcedentijs inter Regulares ipsos componit episcopus quando ex ipsis controuersijs sequitur scandalum. ibid. 2. 7
 Episcopus controuersias de præcedentijs omni appellatione remota componit. ibid. 8
 Quoad effectum suspensionum duntaxat. ibid. 9
 Regulares qualiter festos dies, & ritus seruare teneantur. 434. 1. 1
 Fecitorum ad obseruantiam per Episcopum cum approbatione populi indictorum potest ipse censuris Regulares compellere. ibid. 2
 Festis diebus licet dare operam rebus ad vitam necessarijs. ib. 3
 Iudex laicus non potest procedere contra laborantes in diebus festis de licentia Ordinarij. ibid. 4
 Festa Calendarij Romani non possunt eleuare Episcopi, & Regulares ad nobiliorem ritum. ibid. 2. 5
 Festos dies & ieiunia in suis Ecclesijs annunciare non prohibentur Regulares. ibid. 6
 Festum nouum non potest cogi populus seruare. ibid. 7
 Festa Sanctorum certa die adscripta in Calendario non possunt transferri. ibid. 8
 Festi dies, in quibus operibus seruilibus est vacandum, populo sunt denunciandi per Parochum. ibid.
Vide Pastores.
 Fideles maiora beneficia sibi comparant si Missas curent sibi celebrari dum viuunt. 142. 2. 11
 Fides quæ facit membrum viuum, est quæ charitatem operatur, & in Christo neque circumcisio, neque præputium aliquid ualeat, sed hæc fides. *sess. 6. cap. 7.* 23
 Fides dicitur iustificare, quia est radix & fundamentum iustificationis. *sess. 6. cap. 8.* 24
 Fide sola non fit quis hæres, nisi Christo compatiatur. *sess. 6. cap. 11.* 25
 Fides sine penitentia non præstat remissionem peccatorum. *sess. 6. cap. 13.* 26
 Fidei professio, *vide Beneficium.*
Vide Catechumeni.
 Filij illegitimi Clericorum non habeant quodcumque beneficium in ecclesijs in quibus potentes habent, vel habuerunt beneficium, &c. *sess. 25. cap. 13. de reform.* 423
 Filius uideatur posse succedere in beneficio paterno si per triginta annos alius in eo successit. 424. 1. 3
 Beneficia, quæ pater ante Concil. dimisit, licet filio obtinere. ibid. 4
 Filij naturales etiam procreati tempore, quo eorum parentes nondum erant effecti clerici, comprehenduntur sub hoc decreto. ibid. 5
 Filij legitimi clericorum possunt adipisci beneficia quæcumque in eadem ecclesia, in qua genitores habuerunt, vel habent. ibid. 2. 9
 Sed non possunt paterna beneficia immediate obtinere. 10
 Filius quamuis legitimus eget dispensatione ad obtinendum immediate beneficium paternum. 425. 1. 11
 Filius Presbyteri illegitimus non potest obtinere beneficium, quod olim pater suus absque legitimo titulo, & minus pacifice aliquando possedit. ibid. 13
 Filius illegitimus excluditur ne possit obtinere beneficium in ecclesia in qua eius pater habuit solam sedem in choro. ibid. 14
 Religiosi filij Religiosorum possunt dispensari ad dignitates & officia, quas eorum patres obtinent, vel obtinuerunt. ibid. 17
 Filius illegitimus non prohibetur obtinere episcopatum nuper erectum ex parte diocesis, in qua eius pater fuit Archiepiscopus. ibid. 18
 Filius illegitimus an possit recipi in clericum ecclesiæ receptiua ubi eius pater sint receptas. ibid. 19
 Filius illegitimus non prohibetur quominus tanquam capellanus amouibilis deseruire possit, ac obtinere beneficium in ecclesia in qua eius pater nunquam intitulatus fuit. ibid. 2. 22
 Filius illegitimus non prohibetur obtinere ecclesiam filialem, dum-